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Листа на средства за создавање на квалификуван електронски потпис или Листа на средства за создавање на квалификуван електронски потпис или Листа на средства за создавање на квалификуван електронски потпис или Листа на средства за создавање на квалификуван електронски потпис или 

квалификуван електронски печатквалификуван електронски печатквалификуван електронски печатквалификуван електронски печат    
 

 

Надлежен орган Министерство за информатичко општество и администрација 

Адреса  улица и број Бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр.54 

место Скопје 

поштенски број 1000 

држава Република Северна Македонија 

Веб-страница trusteid.mioa.gov.mk 

Електронска пошта trusteid@mioa.gov.mk 

Датум на последна промена на Листата 24.11.2020 

 

 

 

Реден број на упис во Листата 1 

1  Приемен број на барањето за регистрација во 

Листата 

08/3 -2487/9 од 26.08.2020 година 
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+389 2 320 0874 
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2 Опис и назив на средството за создавање на 

квалификуван електронски потпис или 

квалификуван електронски печат 

 DocuSign Signature Appliance v8.4 DocuSign Signature Appliance v8.4 DocuSign Signature Appliance v8.4 DocuSign Signature Appliance v8.4     

- средство за создавање квалификуван електронски 

потпис и квалификуван електронски печат 

3 Податоци од 

подносителот 

на барањето – 

давателот на 

квалификуван

а доверлива 

услуга 

Име на производителот на 

средството за создавање на 

квалификуван електронски 

потпис или квалификуван 

електронски печат 

DocuSign LLC 

221 Main Street, Suite 1000 

San Francisco, CA 94105 

Податоци за увозникот на 

средството за создавање на 

квалификуван електронски 

потпис или квалификуван 

електронски печат 

КИБС АД Скопје  

бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1,  

Скопје, 1000, РС Македонија 

  

Целосен назив на 

подносителот на барањето и 

ЕМБС 

 Клириншка куќа Клириншки интербанкарски системи АД 

Скопје (КИБС АД Скопје) 

ЕМБС 5529581 

Седиште на 

подносител

от на 

барањето 

улица и број Бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 

место Скопје 

поштенски број 1000 

држава Република Северна Македонија 
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4 Име на лабораторијата за оценување на 

сообразноста на средствата за создавање на 

квалификуваните електронски потпис или 

квалификуван електронски печат 

OCSI (Organismo di Certifizione della Sicurezza Informatica, 

Ministero della Sviluppo Economico, Istituto Superiore delle 

Comunicazioni e delle Tecnologie dell'Informazione)  

Palazzo Piacentini , Via Veneto 33 , 00187 Roma  

http://www.ocsi.isticom.it 

 

OCSI е запишано во листата на Европската Унија како 

нотифицирано тело за оценување на сообразност во Италија,  

согласно член 30 (2) од Регулативата (ЕУ) 910/2014   

https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-

states-notification-sscds-and-qscds 

5 Податоци за потврдата за сообразност на 

средствата, односно потврда за оценка за 

сообразност на средствата, односно датум и 

број на издадената потврда за сообразност на 

средствата. 

QSigCD / QSealCD designation report reference  

OCSI/ACC/DSA/01/2017/RA од 21.02.2018  

CC certification report reference  

OCSI/CERT/IMQ/07/2017/RC од 21.02.2018  
 

DocuSign Signature Appliance v8.4 e запишано во листата на 

Европската Унија https://ec.europa.eu/futurium/en/con-

tent/compilation-member-states-notification-sscds-and-qscds 
 

6 Број и датум на решението за упис во Листата 08/3 -2487/14 од 24.11.2020 година 
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Напомена: Средството DocuSign Signature Appliance v8.4 се 

регистрира во Листата со назнака дека се смета за средство за 

издавање на квалификуван електронски потпис само доколку 

е управувано од давател на квалификувана доверлива услуга 

за издавање на квалификуван сертификат за  електронски 

потпис, а дека се смета за средство за издавање на 

квалификуван електронски печат само доколку е управувано 

од давател на квалификувана доверлива услуга за издавање на  

квалификуван сертификат за електронски печат, согласно 

Законот за електронски документи, електронска 

идентификација и доверливи услуги 

7 Податоци за 

упис на 

промена во 

Листата 

Број и датум на решението за 

упис на промената во Листата 

 

8 Податоци за 

бришење од 

Листата 

Број и датум на решението за 

бришење на промената во 

Листата 
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Реден број на упис во Листата 2 

Приемен број на барањето за регистрација во 

Листата 

08/3 -2487/9 од 26.08.2020 година 

Опис и назив на средството за создавање на 

квалификуван електронски потпис или 

квалификуван електронски печат 

 SafeNet IDprime MD840 SafeNet IDprime MD840 SafeNet IDprime MD840 SafeNet IDprime MD840     

- средство за создавање квалификуван електронски 

потпис и квалификуван електронски печат 

Податоци од 

подносителот 

на барањето – 

давателот на 

квалификуван

а доверлива 

услуга 

Име на производителот на 

средството за создавање на 

квалификуван електронски 

потпис или квалификуван 

електронски печат 

Thales / SafeNet / Gemalto 

Податоци за увозникот на 

средството за создавање на 

квалификуван електронски 

потпис или квалификуван 

електронски печат 

ИнТек Систем 

ул. „Антон Попов“ 16 б, 1000 Skopje 

contact@intecsystem.com; +389 2 3203 770 
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Целосен назив на 

подносителот на барањето и 

ЕМБС 

 Клириншка куќа Клириншки интербанкарски системи АД 

Скопје (КИБС АД Скопје); ЕМБС 5529581 

Седиште на 

подносител

от на 

барањето 

улица и број Бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 

место Скопје 

поштенски број 1000 

држава Република Северна Македонија 

Име на лабораторијата за оценување на 

сообразноста на средствата за создавање на 

квалификуваните електронски потпис или 

квалификуван електронски печат 

Secrétariat général de la défense et de la sécurité nationale  

Agence nationale de la sécurité des systèmes d’information, 

Centre de certification 51,  

boulevard de la Tour Maubourg  

https://www.ssi.gouv.fr/ 

 

Agence Nationale de Sécurité des Systèmes d'Information 

(ANSSI)  е запишано во листата на Европската Унија како 

нотифицирано тело за оценување на сообразност во 

Франција,  согласно член 30 (2) од Регулативата (ЕУ) 910/2014   

https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-

states-notification-sscds-and-qscds 
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+389 2 320 0874 
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Податоци за потврдата за сообразност на 

средствата, односно потврда за оценка за 

сообразност на средствата, односно датум и 

број на издадената потврда за сообразност на 

средствата. 

SSCD designation report 

Certificat de conformite SSCD – 2015/01 од 04.03.2015 

CC certification report 

Rapport de certification ANSSI-CC-2014/50 од 11.07.2014 

 

Application IAS V4 sur la plateforme JavaCard ouverte MultiApp 

V3 masquée sur le composant M7820 A11 е запишано во листата 

на Европската Унија https://ec.europa.eu/futurium/en/con-

tent/compilation-member-states-notification-sscds-and-qscds 

Број и датум на решението за упис во Листата 08/3 -2487/14 од 24.11.2020 година 

Податоци за 

упис на 

промена во 

Листата 

Број и датум на решението за 

упис на промената во Листата 

 

Податоци за 

бришење од 

Листата 

Број и датум на решението за 

бришење на промената во 

Листата 

 

 
    

Реден број на упис во Листата 3 
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општество и администрација на 

Република Северна Македонија 
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+389 2 320 0874 
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Приемен број на барањето за регистрација во 

Листата 

08/3 -2487/9 од 26.08.2020 година 

Опис и назив на средството за создавање на 

квалификуван електронски потпис или 

квалификуван електронски печат 

 SafeNet IDprime MDSafeNet IDprime MDSafeNet IDprime MDSafeNet IDprime MD999940 40 40 40     

- средство за создавање квалификуван електронски 

потпис и квалификуван електронски печат 

Податоци од 

подносителот 

на барањето – 

давателот на 

квалификуван

а доверлива 

услуга 

Име на производителот на 

средството за создавање на 

квалификуван електронски 

потпис или квалификуван 

електронски печат 

Thales / SafeNet / Gemalto 

Податоци за увозникот на 

средството за создавање на 

квалификуван електронски 

потпис или квалификуван 

електронски печат 

ИнТек Систем 

ул. „Антон Попов“ 16 б, 1000 Skopje 

contact@intecsystem.com; +389 2 3203 770 

Целосен назив на 

подносителот на барањето и 

ЕМБС 

 Клириншка куќа Клириншки интербанкарски системи АД 

Скопје (КИБС АД Скопје); ЕМБС 5529581 

Седиште на 

подносител

улица и број Бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 

место Скопје 
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от на 

барањето 

поштенски број 1000 

држава Република Северна Македонија 

Име на лабораторијата за оценување на 

сообразноста на средствата за создавање на 

квалификуваните електронски потпис или 

квалификуван електронски печат 

Secrétariat général de la défense et de la sécurité nationale  

Agence nationale de la sécurité des systèmes d’information, 

Centre de certification 51,  

boulevard de la Tour Maubourg  

https://www.ssi.gouv.fr/ 

 

Agence Nationale de Sécurité des Systèmes d'Information 

(ANSSI)  е запишано во листата на Европската Унија како 

нотифицирано тело за оценување на сообразност во 

Франција,  согласно член 30 (2) од Регулативата (ЕУ) 910/2014   

https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-

states-notification-sscds-and-qscds 

Податоци за потврдата за сообразност на 

средствата, односно потврда за оценка за 

сообразност на средствата, односно датум и 

број на издадената потврда за сообразност на 

средствата. 

QSigCD / QSealCD designation report reference 

568/ANSSI/SDE/PSS/BQA oд 11.02.2019 

CC certification report reference 

ANSSI-CC-2018/24 од 11.06.2018 
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Carte IAS Classic en version 4.4.2 avec serveur MOC 1.1 sur 

plateforme Multiapp v4.0.1 е запишано во листата на 

Европската Унија https://ec.europa.eu/futurium/en/con-

tent/compilation-member-states-notification-sscds-and-qscds 

Број и датум на решението за упис во Листата 08/3 -2487/14 од 24.11.2020 година 

Податоци за 

упис на 

промена во 

Листата 

Број и датум на решението за 

упис на промената во Листата 

 

Податоци за 

бришење од 

Листата 

Број и датум на решението за 

бришење на промената во 

Листата 
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